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Hamina-Virolahden kalatalousalue 
c/o Petri Päivärinta 
 
HAKIJA  Hamina-Virolahden kalatalousalue 
 
HAKEMUS Hamina-Virolahden kalatalousalue on hakenut 7.10.2024 saapuneella 

hakemuksellaan käyttö- ja hoitosuunnitelmassa esitettyjen kalastusrajoitusten 
toimeenpanoa 1.1.2025 alkaen. ELY-keskus on hyväksynyt käyttö- ja 
hoitosuunnitelman ja se on lainvoimainen.  

 
Hakemus sisältää seuraavat ehdotukset kalastuksen rajoittamiseksi: 

  
1) Ympärivuotinen kalastuskielto lukuun ottamatta onkimista, 

pilkkimistä ja viehekalastusta tiettyihin salmipaikkoihin ja 
kapeikkoihin kalan kulun turvaamiseksi. Alueet on esitetty 
tarkkarajaisesti karttaliitteissä.  
 
Rajoituksia perustellaan seuraavasti: Esitetyissä kapeikoissa ja 
salmipaikoissa on läpi vuoden kutualueille menevää sekä sieltä palaavaa 
kalaa, jonka vuoksi passiivipyydykset ovat kiellettyjä salmipaikoissa ja 
kapeikoissa kalankulun turvaamiseksi. Rajoitusalueet on pyritty rajaamaan 
mahdollisimman pieniksi ja rajoiltaan selkeiksi. 
 

2) Kuhan alimman pyyntimitan nosto 45 cm:iin koko 
kalatalousalueella. Kaupallisten kalastajien osalta kuhan 45 cm 
alin pyyntimitta astuu voimaan 1.1.2026. Harjuksen alimman 
pyyntimitan nosto 40 cm:iin koko kalatalousalueella. 

 
Pyyntimittoja perustellaan seuraavasti: Kuhan alamitan nostolla 
varmistetaan yhden kutukerran periaate ja ylipäänsä kutukokoisten kuhien 
riittävä määrä. Samalla se nostaa myös huomattavasti saaliin arvoa 
keskipainon noustessa kuhasaaliissa. Kaupallisten kalastajien elinkeinon 
turvaamiseksi esitetään siirtymäaikaa nykyistä korkeammalle alimmalle 
pyyntimitalle. Harjuksen alamitan nostolla varmistetaan lisääntyminen 
alueen joissa. Harjuskanta on taantunut alueella, eikä se kestä juurikaan 
harjusten ottamista saaliiksi. Meressä harjus on kalastusasetuksella 
kokonaan rauhoitettu. Sitä esiintyy Itäisen Suomenlahden rannikolla 
satunnaisesti. 
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3) Siian verkkokalastuksessa merellä pienin käytettävä solmuväli 
on 50 mm ajalla 1.8.-30.4. Ulkosaaristossa karisiian 
kutupyynnissä yli 3 m syvyydellä pienin sallittusolmuväli on 38 
mm ajalla 15.10-15.11. Kuhan verkkokalastuksessa pienin 
käytettävä solmuväli on 50 mm. 

 
Rajoituksia perustellaan seuraavasti: Vaellussiikojen kutukokoon 
kasvamisen varmistamiseksi esitetään 50 mm vähimmäissolmuväliä ajalle 
1.8.-30.4.  Kesäkuukausina olisi voimassa vain kalastusasetuksella 
määrätty 45 mm solmuväli, koska kesällä siikaa kalastetaan 
silakankutupaikoilta väli- ja ulkosaaristossa ja tällöin saalis koostuu 
sekaisin kari- sekä vaellussiiasta, eikä näitä voi pyyntitapahtumassa 
eritellä. Itäisellä Suomenlahdella esiintyy paikallinen merikutuinen 
karisiikakanta, joka on pienikasvuinen, eikä sitä saa pyydettyä käytännössä 
yli 40-42 mm solmuvälin verkolla. Siika kutee ulkosaaristossa syvällä (yli 
5 metrin syvyydessä) marraskuun alkupäivinä. Nykyisellä 
kalastuksensäätelyllä kohdennettu karisiian pyynti on mahdotonta 
kalastusasetuksen mukaisen 45 mm alimman solmuvälin verkoilla. Tämän 
paikallisen karisiikakannan pyynnin mahdollistamiseksi esitetään syksylle 
rajoitetulle ajalle ulkosaaristoon yli 3 metrin syvyydelle kuukaudeksi lupaa 
pyytää vähintään 38 mm solmuvälin verkolla. Haminan-Virolahden 
kalatalousalueella esitetty pyyntialue olisi Kirkonmaanselän – 
Tammionselän – Harvajanselän – Ruissaaren – Vanhasaaren linjan 
eteläpuoleinen merialue, joka on ulkosaaristoa. Kuhaa ja vaellussiikaa 
kalastetaan samoilla alueilla ja samoilla verkoilla. Säätämällä saman 
alimman solmuvälin kummankin lajin pyyntiin vältytään turhilta 
tulkinnoilta siitä, kumpaa lajia milloinkin pyydetään.  

 
4) Kalastuskielto kaikilla pyydyksillä (lukuun ottamatta onkimista 

ja katiskaa) ajalla 15.5.-15.6 osissa merialuetta kuhan 
lisääntymisalueilla. Alueet on esitetty tarkkarajaisesti 
karttaliitteissä. Alueita on mm. Haminanlahdella, 
Kaarniemenlahdella, Neuvottomanlahdella, Summanlahdella, 
Ravijoenlahti-Porolahdella ja Rautalanselällä. 
 
Rajoituksia perustellaan seuraavasti: Kuhakannat ovat merialueella paikoin 
heikossa tilassa, ja vaikka kuhan kalastuspaine onkin laskenut 
passiivipyydyksissä, vastaavasti kuhan vapakalastus on kasvanut etenkin 
kutuaikana. Kuhaistutusten tuloksellisuus on ollut erittäin huono ja 
kuhakannan elpymiseen tähtääviä esityksiä on useita. Yksi niistä on kuhan 
kutuaikainen rauhoitus kuhan kutualueilla sekä kuhan liikkumisreiteillä 
kutualueille. Esitetty  
kuturauhoitus koskisi onkimista ja katiskaa lukuun ottamatta kaikkia 
pyyntimuotoja tasapuolisesti. Vaikka lähes kaikki kalastus olisi kiellettyä 
kuukauden ajan tietyillä alueilla, jäisi silti myös paljon alueita 
kalastuskäyttöön. Yhdessä kuhan kuturauhoituksella, pyyntimitta- ja 
solmuvälisäätelyllä saadaan turvattua kuhan luonnonlisääntyminen niin 
meressä kuin jokialueellakin. Rajoitusalueiden määrittelyssä on käytetty 
hyväksi VELMU-aineistoa sekä osin myös perinnetietoa kuhan 
kutupaikoista. Kuhan kutupaikat voivat myös hieman vaihdella vuosien 
välillä ja tämä on pyritty ottamaan huomioon myös rajoitusalueiden kokoa 
määritettäessä. Rajoitusalueiden maantieteellisiä rajoja muodostettaessa on 



 3/9 
 

 

pyritty myös mahdollisimman selkeästi havaittaviin rajoihin niin kalastajan 
kuin kalastuksenvalvonnankin näkökulmasta katsottaessa.  
 

 
5) Siian, taimenen ja lohen pyyntiin tarkoitettujen kiilaverkkojen, 

pesäverkkojen ja isorysän käyttö on kielletty 5 km lähempänä 
jokisuita. 

 
Rajoituksia perustellaan seuraavasti: Meritaimenen kutunousun 
turvaaminen jokiin on äärimmäisen tärkeää taimenen poikastuotannon 
palauttamiseksi alueen virtavesissä. Alueen vaelluskalajokien jokisuut ovat 
kaikki lahtien perukoissa, jolloin lakisääteinen 3 km isorysän käytön 
kieltoalue ei ole riittävä turvaamaan vaelluskalojen kutuvaellusta jokeen. 
Vaelluskalajokien vaellussiikakannat ovat myös taantuneet huomattavasti, 
joten myös vaellussiian kutunousun turvaamiseksi pyynnin rajoittaminen 
jokisuiden lähialueilla on erittäin tärkeää. Ajallisesti vaelluskaloihin 
liittyvien rajoitusten tulee olla voimassa elokuun puolivälistä marraskuun 
puoliväliin asti. Meritaimenen kutunousu alueen jokiin on pääosin syys-
lokakuussa ja vaellussiialla lokakuusta marraskuun puoliväliin asti. Muun 
ajan vuodesta olisi voimassa 3 km isorysän käytön rajoitus. 
 

 
6) Meritaimenen pyynnissä vapakalastuksessa merialueella on 

käytettävä väkäsettömiä tai yhteen puristettuja väkäsellisiä 
koukkuja koko vuoden.   

 
Rajoitusta perustellaan seuraavasti: Meritaimenen heittokalastus ja osin 
uistelu on suosittua merialueella ja se kohdentuu suoraan pelkästään 
meritaimeneen. Merialueella saalis koostuu valtaosin luonnonkudusta 
syntyneistä meritaimenista, jotka tulee vapauttaa heti. Kalojen 
vapauttamisen helpottamiseksi esitetään väkäsellisten koukkujen 
kieltämistä merialueella meritaimeneen kohdennetussa kalastuksessa. 
Esitys on myös lohi- ja meritaimenstrategian mukainen toimenpide. 

 
7) Tietyillä paikoilla verkkokalastus on sallittu vain solmuväliltään 

80 mm tai sitä suuremmalla pohjaverkolla 15.10.–31.12. välisenä 
aikana 100 m lähempänä rantaa / alle 3 m syvyydellä. Jään alta 
tapahtuvaa pyyntiä tämä rajoitus ei koske. Alueet on esitetty 
karttaliitteissä. 

 
Rajoituksia perustellaan seuraavasti: Meritaimenen nuorten vuosiluokkien 
syönnösvaelluksen turvaamiseksi esitetään tiettyjen saarten ranta-alueiden 
rauhoittamista pienisilmäisillä verkoilla tapahtuvasta kalastamisesta, koska 
esitetyillä alueilla meritaimenet viettävät huomattavan paljon aikaa 
syksyllä ennen jäiden tuloa. Koska verkko pyydyksenä ei valikoi saaliiksi 
pelkästään rasvaevätöntä istutettua ja kalastettavaksi tarkoitettua taimenta, 
vaan verkkoon jäävät myös rauhoitetut rasvaevälliset luonnontaimenet, on 
perusteltua  
esitetyillä alueilla rajoittaa ajallisesti verkon käyttöä. Esitys on osin myös 
lohi- ja meritaimenstrategian mukainen toimenpide. 
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8) Kalastuskielto kaikilla pyydyksillä (lukuun ottamatta onkimista) 
ajalla 1.4.–31.5. ahvenen ja hauen lisääntymisalueilla. Alue on 
esitetty tarkkarajaisesti karttaliitteessä. 

 
Rajoitusta perustellaan seuraavasti: Uittimensalmen alue 
Neuvottomanlahden ja Salminlahden välissä on kunnostettu vuoden 2023 
aikana. Tavoitteena on veden liikkuvuuden parantaminen lahtien välillä. 
Salmeen on myös rakennettu kevätkutuisten kalojen lisääntymisalueita. 
Uittimensalmen kalantuotannon varmistamiseksi on kevätaikainen 
kalastuskielto tarpeen erityisesti tuotantoalueiden alkuvaiheessa. 
 

9) Kalastuskielto Saarasjärvenojaan kaikilla pyydyksillä koko 
vuodeksi. 

 
Rajoitusta perustellaan seuraavasti: Saarasjärvenojassa esiintyy 
alkuperäinen taimenkanta, joka on erittäin uhanalainen. Taimenkannan 
säilyttämiseksi on tarpeen kieltää kaikenlainen kalastus Saarasjärvenojassa. 

 
10) Kalastuskielto verkkopyydyksillä vuosittain ajalla 15.8.–30.11. 

vaelluskalajokien välijärvissä/lammissa 100 m lähempänä 
jokisuuta tai joen luusuaa. 

 
Rajoitusta perustellaan seuraavasti: Vaelluskalojen kutuvaelluksen 
varmistamiseksi on tarpeen kieltää vaelluskalajokien välijärvissä tai -
lammissa jokisuiden tai jokiluusuoiden läheisyydessä verkkokalastus 
vastaavalla tavalla kuin mitä kalastusasetuksella säädetään 
vaelluskalajokien verkkokalastuksesta. Pienissä vaelluskalajoissa jokien 
virtaaman ollessa pieni vaelluskalojen ei ole helppo löytää 
välijärvissä/lammissa jokea, johon vaellusmatka jatkuu. Vastaavasti jokien 
luusuassa vaelluskalat saattavat etsiä virtavettä laajalla alueella ennen kuin 
pääsevät vapaaseen veteen. 
 

11) Koko kalatalousalueella kuhan ja hauen saaliskiintiö 3 
kpl/laji/vrk/henkilö lukuun ottamatta verkkokalastusta ja 
kaupallista kalastusta. 

 
Rajoitusta perustellaan seuraavasti: Vapakalastuksella saatua kuha- tai 
haukisaalista voidaan rajoittaa saaliskiintiöllä, koska kalat voidaan 
vapauttaa vahingoittumattomana tai kalastus lopettaa, kun 
vuorokausikohtainen saaliskiintiö on täynnä. Vapakalastuksessa kuhan ja 
hauen saalismäärät saattavat nousta hyvissä olosuhteissa suuriksikin, jonka 
vuoksi enimmäissaaliskiintiön asettaminen on perusteltua. Saaliskiintiö ei 
kuitenkaan koske kaupallista kalastusta, joka on elinkeinotoimintaa. 
Verkkokalastukseen vuorokausikohtainen saaliskiintiöinti ei sovi, koska 
ennalta ei voida tietää saaliin suuruutta, eikä verkkokalastussaalis ole 
yleensä vapautettavissa. Vapaa-ajan verkkokalastusta säätelee myös 
kalastuslaki asettamalla enimmäisverkkomäärän. 

 
VÄLITOIMENPITEET 

ELY-keskus kuulutti hakemuksen vireille verkkosivuillaan 18.10. – 
22.11.2024. Hakemuksesta annettiin yksi lausunto. 
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Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö kannattaa lausunnossaan 
säätelyesityksiä 1), 2), 5), 6), 7), 9) ja 10). Säätelyesityksen 3) mukaiset 
ajalliset ja epämääräisesti alueellisesti toisistaan poikkeavat 
solmuvälimääräykset eivät saa SVK:lta kannatusta, vaan 
solmuvälisäätely tulisi yksinkertaistaa ja yhtenäistää siten, että 
pienimmäksi solmuväliksi määrätään vähintään 55 mm. Säätelyesityksen 
4) osalta SVK kannattaa verkkokalastuksen kieltämistä, mutta ei näe 
perusteluja viehekalastuksen ja rysäkalastuksen kieltämiselle. 
Säätelyesityksen 8) osalta SVK katsoo, ettei kalastuskiellon antamiselle 
haetussa laajuudessa ole esitetty riittäviä kalastuslain edellyttämiä 
perusteita. Säätelyesityksen 11) osalta SVK katsoo, että saaliskiintiön 
esittäminen käytännössä vain vapakalastukseen ei ole 
tarkoituksenmukaista esityksen perusteena olevien tavoitteiden kannalta. 
 

RATKAISU JA   
VOIMASSAOLO  

1) Varsinais-Suomen ELY-keskus kieltää karttaliitteen 1 mukaisilla 
alueilla ympärivuotisesti kaiken kalastuksen lukuun ottamatta 
onkimista, pilkkimistä ja viehekalastusta. 

  
2) Varsinais-Suomen ELY-keskus määrää Hamina-Virolahden 

kalatalousalueen vesialueilla kuhan alimman pyyntimitan 45 
senttimetriin ja harjuksen alimman pyyntimitan 40 senttimetriin. 

 
Kaupallisten kalastajien osalta kuhan 45 senttimetrin alin pyyntimitta 
astuu voimaan 1.1.2026. 

 

3) Varsinais-Suomen ELY-keskus määrää siian verkkokalastukseen 
merellä Hamina-Virolahden kalatalousalueella 50 mm alimman 
solmuvälin vuosittain ajalle 1.8. – 30.4. ELY-keskus määrää kuhan 
verkkokalastukseen alimmaksi solmuväliksi ympärivuotisesti 50 mm 
koko kalatalousalueen alueella.  

4) Varsinais-Suomen ELY-keskus kieltää karttaliitteiden 2-3 mukaisilla 
alueilla ajanjaksolla 15.5. – 15.6. kaiken kalastuksen lukuun ottamatta 
onkimista ja katiskalla pyyntiä.  

5) Varsinais-Suomen ELY-keskus kieltää karttaliitteiden 4-6 mukaisilla 
alueilla Summa-, Vehka- ja Virojoen edustoilla ajanjaksolla 15.8. – 
15.11. isorysien käytön ja määrää, että silmällä pyytävät verkot saa 
asettaa em. aikana pyyntiin vain suoriin jatoihin. 

6) Varsinais-Suomen ELY-keskus määrää, että meritaimenen pyynnissä 
vapakalastuksessa Hamina-Virolahden kalatalousalueen merialueella 
on käytettävä väkäsettömiä tai yhteen puristettuja väkäsellisiä 
koukkuja. 
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7) Varsinais-Suomen ELY-keskus kieltää karttaliitteen 7-9 mukaisilla 
alueilla ajanjaksolla 15.10. – 31.12. kaiken verkkokalastuksen lukuun 
ottamatta jäältä tapahtuvaa pyyntiä.  

 
8) Varsinais-Suomen ELY-keskus kieltää karttaliitteen 10 mukaisella 

alueella ajanjaksolla 15.4. – 31.5. kaiken kalastuksen lukuun ottamatta 
onkimista.  

 
9) Varsinais-Suomen ELY-keskus kieltää kaiken kalastuksen 

Saarasjärvenojassa ympärivuotisesti. 
 

10) Varsinais-Suomen ELY-keskus kieltää verkkokalastuksen 15.8. – 
30.11. Summa-, Vehka-, Viro- ja Vaalimaanjoen vesistöissä 
liitekarttojen 11-15 mukaisesti. 

 
11) Varsinais-Suomen ELY-keskus määrää Hamina-Virolahden 

kalatalousalueelle kuhan ja hauen saaliskiintiöksi 3 
kpl/laji/vrk/henkilö lukuun ottamatta verkkokalastusta ja 
kaupallista kalastusta. 

 

Ratkaisun kohtien 5), 6), 7), 9) ja 10) osalta ELY-keskus määrää, että 
päätöstä on muutoksenhausta huolimatta noudatettava. 
 

  Päätös on voimassa 31.12.2033 asti. 

 Vesialueet, joita rajoitukset koskevat, on merkitty maa- ja 
metsätalousministeriön karttapalveluun (www.kalastusrajoitus.fi). 

PERUSTELUT Kalastuslain 53 §:n mukaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi, jos 
vesialueella esiintyy kalalaji tai -kanta, jonka elinvoimaisuus tai tuotto on 
heikentynyt tai vaarassa heikentyä taikka vesialue on keskeinen kalalajin tai -
kannan lisääntymisen kannalta, muun muassa kieltää kalastamisen tietyllä 
pyydyksellä tai kalastustavalla taikka rajoittaa sitä. Rajoitukset tai kiellot eivät 
saa rajoittaa kalastusoikeuden hyödyntämistä enempää kuin on välttämätöntä 
rajoituksen tai kiellon tavoitteen saavuttamiseksi. 

 Kalastuslain 57 §:n mukaan ELY-keskus voi alueellisen erityistilanteen 
huomioimiseksi muuttaa alinta pyyntimittaa, mikäli kalalajin tai -kannan tila 
alueella poikkeaa olennaisesti siitä, mikä on ollut perusteena sitä koskevien 
pyyntimittojen säätämiselle. Kalastusasetuksen 3 §:ssä on säädetty, että 
pyyntimittaa voidaan muuttaa enintään 20 prosenttia suuremmaksi tai 
pienemmäksi kuin mitä on säädetty kalastusasetuksen 2 §:ssä. 

 Kapeikkojen ja salmien pyydyskalastusrajoitukset ovat ELY-keskuksen 
näkemyksen mukaan tarpeellisia, jotta kalojen liikkuminen kutu- ja 
syönnösalueiden välillä turvataan. 

http://www.kalastusrajoitus.fi/
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 Kuhan alimman pyyntimitan korottaminen 45 senttimetriin ja verkkojen 
solmuvälisäätely edesauttavat kuhakannan luontaista lisääntymistä ja 
kalakannan järkiperäistä hyödyntämistä. ELY-keskus on huomionut 
päätöksessä kaupallisen kalastuksen tarpeet ja antanut siirtymäajan 
kaupalliseen kalastukseen. Harjuksen alimman pyyntimitan korottaminen 
edesauttaa harjuskantojen säilymistä ja vahvistumista.  

 Siian verkkokalastuksen solmuvälisäätely edesauttaa siikakantojen luontaista 
lisääntymistä ja kalakannan järkiperäistä hyödyntämistä. Hakemuksessa 
esitetty karisiian pyynnin verkkojen solmuvälisäätely ei ole ratkaistavissa tällä 
päätöksellä, koska siian verkkopyynnin alimmaksi solmuväliksi on määrätty 
kalastusasetuksella 45 mm. Asia olisi oletettavasti mahdollista ratkaista 
kalastuslain 47 §:n mukaisen poikkeuslupahakemuksen kautta. 

 Kuhan lisääntymisen turvaamiseksi tällä päätöksellä asetetut 
kalastusrajoitusalueet ovat pääosin vedenalaisen meriluonnon 
monimuotoisuusohjelman (VELMU) mallinuksen perusteella joko suotuisaa tai 
erittäin suotuisaa aluetta kuhan lisääntymiselle. Alueilta ei ole tiedossa 
tarkempia kartoituksia kuhan poikasalueista, joten VELMU:n mukaisten 
kartoitusten ja mallinnusten voidaan katsoa olevan parasta käytössä olevaa 
tietoa kalastuslain 1 §:n periaatteiden mukaisesti. Kuha elää Suomessa 
levinneisyysalueensa pohjoisosassa. Kuhan poikastuotanto vaihtelee 
huomattavasti alueiden ja vuosien välillä esimerkiksi sääolosuhteista riippuen. 
Kutualueilla kuhaa on suhteellisen helppo kalastaa. Kutualueilla tapahtuva 
kalastus kuitenkin heikentää kudun onnistumista ja lajin poikastuotantoa. 
Kuhalla saaliiksi jäämisen riski on varsin korkea, sillä kuhakoiras jää 
kutuajaksi ja kudun jälkeen vartioimaan reviiriä ja mätiä. Näin ollen 
kutuaikainen kutualueisiin kohdistuva rajoitus on tarkoituksenmukainen 
kuhakannan vahvistamiseksi ja kuhan saalisvarmuuden parantamiseksi. ELY-
keskus on pyrkinyt rajaamaan rajoitusalueet siten, että ne kattavat kuhan 
merkittävimmät lisääntymisalueet rajoittamatta kuitenkaan kalastusta enempää 
kuin on välttämätöntä rajoituksen tavoitteen saavuttamiseksi. Selvitysten 
perusteella voidaan tulevaisuudessa tarvittaessa tehdä tarkkarajaisempia 
säätelypäätöksiä. 

 Taimenen ja siian nousun turvaamiseksi Summa-, Vehka- ja Virojoen 
edustoille on päätöksellä asetettu rajoituksia rysä- ja verkkokalastukseen. 
Päätöstä tehdessä on otettu huomioon mm. kalastuslain 66 §:n mukainen kielto 
asettaa isorysiä pyyntiin kolmea kilometriä lähemmäksi jokisuuta. Päätöksellä 
on kielletty hakemuksesta poiketen selvyyden vuoksi kaikki isorysäkalastus. 
Mikäli rajoitusalueella on tarvetta pyytää muuta kuin vaelluskalaa, on siihen 
mahdollista hakea kalastuslain 47 §:n tai 72 §:n mukaista poikkeuslupaa. 
Verkkokalastusta koskevalla rajoituksella on pyritty kieltämään nimenomaan 
hakemuksen mukainen pesä- ja kiilaverkkokalastus. Pesä- tai kiilaverkkoa ei 
ole määritelty lainsäädännössä.  
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Meritaimenen pyynnin koukkurajoitukset tukevat erityisesti taimenen 
luonnonkantoja, koska vapautettavaksi määrättyjen luonnontaimenten 
vapauttaminen helpottuu. 
 

 Ulko- ja välisaariston syysaikaisilla verkkokalastusrajoituksilla pyritään 
vähentämään erityisesti siian kalastuksen aiheuttamaa taimenen 
sivusaaliskuolleisuutta. ELY-keskus on ottanut päätöksenteossa huomioon 
kalastusasetuksen 12 §:n määräyksen meritaimenen pintaverkkopyynnin 
kiellosta. Pyyntiä yli 80 millimetrin solmuvälin verkoilla voidaan pitää 
ajankohdan ja alueet huomioon ottaen yksinomaan meritaimeneen 
kohdistuvana, ja tästä syystä verkkopyynti myös yli 80 mm verkoilla tulee 
kieltää. 

 Uittimensalmen rajoituksella pyritään turvaamaan salmeen kunnostuksen 
yhteydessä luotujen uusien poikastuotantoalueiden hauki- ja ahvenkantaa. 
ELY-keskus katsoo, että päätöksen mukainen rajoitusajankohta turvaa 
riittävällä tavalla rajoituksen tarkoituksen.  

 Saarasjärvenojassa elää uhanalainen alkuperäiseksi luokiteltu taimenkanta. 
Vähälukuisen taimenkannan säilymiseksi on tarpeen kieltää kaikki kalastus 
Saarasjärvenojassa. 

 Vaelluskalavesistöihin kuuluvissa joissa on kalastusasetuksella kielletty 
verkkokalastus elokuun 15 päivästä marraskuun 30 päivään. Vaelluskalojen 
kutunousun turvaamiseksi on tarpeen kieltää verkkokalastus myös 
vaelluskalajokien jokiosuuksien välisissä järvien ja lampien jokisuissa ja -
luusuoissa. Alueiden määrittämisessä ELY-keskus on käyttänyt tarveharkintaa 
ja rajoittanut joissain paikoissa kalastusta hieman haettua laajemmin.  

 Kuhan ja hauen päiväkohtaiset saaliit saattavat vapaa-ajankalastuksessa hyvissä 
olosuhteissa nousta suuriksi. Kuha- ja haukikantojen elinvoimaisuuden 
varmistamiseksi ja kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisen 
tahtotilan huomioiden on tarpeen asettaa hauelle ja kuhalle päiväkohtainen 
saaliskiintiö. Saaliskiintiö tukee kuha- ja haukikantojen turvaamiseksi tehtävää 
kalastuksensäätelyä ja edistää kestävää kalastusta. 

ELY-keskus katsoo, että päätöskohtien 5), 6), 7), 9) ja 10) täytäntöönpano 
muutoksenhausta huolimatta on välttämätöntä uhanalaisten vaelluskalakantojen 
turvaamiseksi. 

 Tämän päätöksen ratkaisuja harkittaessa on otettu huomioon mm. annettu 
lausunto sekä kalastuslain 1 §:n kirjaukset ekologisesta, taloudellisesta ja 
sosiaalisesta kestävyydestä. ELY-keskus katsoo, että rajoittamalla kalastusta 
päätöksen mukaisesti turvataan riittävällä tavalla kalakantojen kestävyys 
rajoittamatta kuitenkaan kalastusta tarpeettomasti.  

SOVELLETUT  
OIKEUSOHJEET  Kalastuslaki (379/2015) 53 §, 57 §, 124 § 
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  Valtioneuvoston asetus (1215/2023) elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen 
maksullisista suoritteista vuonna 2024 

 
MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen voi hakea muutosta valittamalla Itä-Suomen hallinto-

oikeuteen, ja maksuun oikaisua ELY-keskukselta. Valitusosoitus ja 
oikaisuvaatimusosoitus ovat liitteenä. 

 

LISÄTIEDOT Lisätietoja antaa tarvittaessa kalastusmestari Vesa Vanninen 
(puh.040-7171298, sähköposti vesa.vanninen(at)ely-keskus.fi) 

TIEDOKSI  Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö 
  Suomen Kalastusopaskilta 
  Suomen Ammattikalastajaliitto 
   
LIITTEET  Karttaliitteet 1-15 

Valitusosoitus 
  Oikaisuvaatimusosoitus 
 
NÄHTÄVILLE ELY-keskuksen sähköinen ilmoitustaulu 

Kalastusrajoitus.fi -palvelu 

Maksu (Vna 1215/2023) 220 € (4 h)  

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty. Asian on esitellyt kalastusmestari Vesa Vanninen ja ratkaissut 
johtava kalatalousasiantuntija Mikko Koivurinta. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan 
viimeisellä sivulla.
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